Stadt Heidelberg

Drucksache:

0228/2021/BV

Datum:

02.08.2021

Federführung

Dezernat VI, Eigenbetrieb Städtische Beteiligungen

Beteiligung

Betreff:

Eigenbetrieb Städtische Beteiligungen Rhein-Neckar-Verkehr GmbH (rnv) - Wechsel im Aufsichtsrat

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Haupt- und Finanzausschuss	29.09.2021	Ö	() ja () nein () ohne	
Gemeinderat	14.10.2021	Ö	() ja () nein () ohne	

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Haupt- und Finanzausschuss sowie der Gemeinderat stimmen der Entsendung von Herrn Raoul Schmidt-Lamontain, Bürgermeister für Klimaschutz, Umwelt und Mobilität in den Aufsichtsrat der rnv und den damit zusammenhängenden Gremienmitgliedschaften im Strategiebeirat der rnv und rnv-Beirat OEG zu.

Finanzielle Auswirkungen:

Bezeichnung:	Betrag in Euro:
Ausgaben/Gesamtkosten:	
• keine	
Einnahmen:	
• keine	
Finanzierung:	
• keine	
Folgekosten:	
• keine	

Zusammenfassung der Begründung:

Herr Hans-Jürgen Heiß, Bürgermeister für Konversion und Finanzen, ist bislang für die Stadt Heidelberg Vertreter im Aufsichtsrat der rnv. Mit seinem Ausscheiden aus dem aktiven Dienst zum 31.10.2021 soll Herr Raoul Schmidt-Lamontain, Bürgermeister für Klimaschutz, Umwelt und Mobilität in das Gremium entsendet werden. Damit verbunden ist die Mitgliedschaft im Strategiebeirat der rnv sowie im rnv-Beirat OEG.

Begründung:

Herr Hans-Jürgen Heiß, Bürgermeister für Konversion und Finanzen, ist bislang für die Stadt Heidelberg Vertreter im Aufsichtsrat der rnv. Mit seinem Ausscheiden aus dem aktiven Dienst zum 31.10.2021 und gleichzeitigem Wegfall des Dezernats, soll Herr Raoul Schmidt-Lamontain, Bürgermeister für Klimaschutz, Umwelt und Mobilität in das Gremium entsendet werden.

Herr Bürgermeister Schmidt-Lamontain vertritt damit zuständigkeitshalber den Gesellschafter und Aufgabeträger Stadt Heidelberg im Aufsichtsgremium des für das Linienbündel Heidelberg mit der Verkehrserbringung betrauten Unternehmens rnv.

Damit verbunden ist die Mitgliedschaft im Strategiebeirat der rnv sowie im rnv - Beirat OEG.

Um eine entsprechende Zustimmung zur Entsendung wird gebeten.

Beteiligung des Beirates von Menschen mit Behinderungen

Nicht erforderlich.

gezeichnet Hans-Jürgen Heiß